
Międzynarodowe stypendium parlamentarne 
 

Czy angażuje się Pan/-i w życiu społecznym, akademickim lub politycznym 
swojego kraju? Czy chciał/-aby Pan/-i aktywnie i w poczuciu odpowiedzialności 
współuczestniczyć w kształtowaniu przyszłości swojego kraju? Czy chciał/-aby 
Pan/-i zajrzeć może „za kulisy“ polityki i doświadczyć na żywo, jak funkcjonuje 
demokracja? 

 
Jeśli tak, to proszę skorzystać z okazji i wziąć udział w jedynym tego rodzaju na 
świecie programie Niemieckiego Bundestagu i berlińskich uniwersytetów i złożyć 
wniosek o przyznanie międzynarodowego stypendium parlamentarnego (msp). 
 
Niemiecki Bundestag przy współpracy z berlińskimi uniwersytetami stwarza każdego 
roku dla ok. 115 młodych ludzi z już 25 krajów jedyną tego rodzaju na świecie okazję 
do otrzymania kilkumiesięcznego stypendium w biurze jednego z deputowanych do 
Bundestagu i poznania w ten sposób procesów podejmowania decyzji przez 
niemieckich polityków oraz do zebrania praktycznych doświadczeń w zakresie pracy 
parlamentarnej. 

Celem programu jest wzbudzenie u młodych ludzi większego zainteresowania 
demokracją i życiem społecznym, zachęcić ich do udziału w życiu demokratycznego 
społeczeństwa i nim zafascynować. Międzynarodowe stypendium parlamentarne 
(msp) jest długofalową inwestycją w umacnianie wartości demokratycznych i 
tolerancji oraz we wspieranie różnorodności kulturowej i pokojowego współżycia w 
Europie.   

Do krajów biorących udział obecnie w programie należą: Albania, Armenia, 
Azerbejdżan, Białoruś, Bośnia-Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, 
Francja, Gruzja, Kazachstan, Litwa, Łotwa, Macedonia, Mołdawia, Polska, Rosja, 
Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina, USA i Węgry.  
Program msp rozpoczyna się 1. marca i trwa w sumie 5 miesięcy. Główną częścią 
programu jest trzy i półmiesięczna praktyka w biurze deputowanego do Bundestagu. 
Poza tym stypendyści biorą udział w seminariach przygotowawczych 
zorganizowanych przez wszystkie pięć fundacji politycznych. Objęci oni są również 
uzupełniającym naukowym programem towarzyszącym, przygotowanym przez 
wszystkie trzy berlińskie uniwersytety i fundacje polityczne.  
 
Uczestnicy msp otrzymują ze środków Niemieckiego Bundestagu stypendium w 
wysokości 450 euro miesięcznie. W ramach stypendium zapewnione jest też 
bezpłatne zakwaterowanie oraz pokrycie kosztów ubezpieczenia zdrowotnego, od 
nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej. Uczestnicy otrzymają 
również zwrot kosztów podróży do i z Berlina.  
 
Dalsze informacje dotyczące programu msp i formularz wniosku można znaleźć pod 
adresem www.bundestag.de/ips  
 
Zapraszamy Państwa serdecznie do udziału w programie msp i cieszymy się na 
Państwa wnioski. 

http://www.bundestag.de/ips
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